
Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

    
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Marcello Serra
firma apposta

DELIBERAZIONE  n° 690 del 09/08/2013

OGGETTO: Lavori inerenti la “ Realizzazione nuovo corpo D.E.A. – 
Sale Operatorie – Pronto Soccorso – T.I. – Immagini presso il P.O. 
San  Martino  di  Oristano”  -  Art.  20  L.  n.  67/88  –2^  Fase. 
Liquidazione saldo finale al Consorzio Cooperative Costruzioni CCC 
Società Cooperativa, con sede in Bologna.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
• che con proprio atto deliberativo n. 322 del 12.04.2013 si 

procedeva  all'approvazione  dello  stato  finale,  della 
relazione  sul  conto  finale  relativi  ai  lavori  di 
“Realizzazione nuovo corpo D.E.A. – Sale Operatorie – Pronto 
Soccorso  –  T.I.  –  Immagini  presso  il  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”,  redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello 
Serra,  e  sottoscritti  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, Ing.Giorgio Tuveri, dai quali si evince che i 
lavori principali sono stati regolarmente eseguiti e ultimati 
entro il tempo utile contrattuale, e nei quali è contenuto il 
conto  finale  a  credito  residuo  della  stessa  Impresa  per 
l’importo di € 30.346,73 +IVA; 

• che  con  la  medesima  Deliberazione  si  procedeva,inoltre, 
all'approvazione  della  della  relazione  comprensiva  del 
certificato di collaudo tecnico- amministrativo, redatta e a 
firma  della  Commissione  di  Collaudo  composta   dall'Ing. 
Salvatore  Pintus,  dall’Ing.  Carlo  Pettinau  e  dal  Geom. 
Giovanni  Pinna,sottoscritti  dal  Geom.  Proto  Proto  Giuseppe 
Scanu, per conto del Consorzio Cooperative Costruzioni CCC 
Società cooperativa, con sede in Bologna, giusta procura Rep. 
34238 del 18.12.2012, dal Direttore dei Lavori Ing. Marcello 
Serra,  e  dal  Responsabile  del  Procedimento  Ing.  Giorgio 
Tuveri, dal quale risulta che la struttura in oggetto è stata 
regolarmente  collaudata  e  con  la  quale  si  autorizza  alla 
liquidazione  allo  stesso  Consorzio  del  saldo  finale  di  € 
30.346,73+IVA;  

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati: 
allegato A) fattura  n. 30335 del 29.04.2013

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

 



Vista
la fattura n. 30335  del 29.04.2013, allegata al presente atto sotto la 
lettera A)  per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il 
Consorzio Cooperative Costruzioni CCC Società cooperativa, con sede in 
Bologna, chiede quale saldo finale dei lavori di “Realizzazione nuovo 
corpo D.E.A. – Sale Operatorie – Pronto Soccorso – T.I. – Immagini 
presso il P.O. San Martino di Oristano”, la somma di € 30.346,73+IVA; 
Acquisito
il Documento Unico di Regolarità Contributiva, emesso dalla Cassa Edile 
in  data  05.06.2013,  agli  atti  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni, che attesta che il Consorzio Cooperative Costruzioni 
CCC Società cooperativa, con sede in Bologna, risulta regolare con i 
versamenti  contributivi  nei  confronti  dell'INAIL,  dell'INPS  e  della 
Cassa Edile;
Ritenuto
dunque di liquidare al  Consorzio Cooperative Costruzioni CCC Società 
cooperativa, con sede in Bologna,  la somma di €  30.346,73+IVA, quale 
saldo finale dei lavori di “Realizzazione nuovo corpo D.E.A. – Sale 
Operatorie  –  Pronto  Soccorso  –  T.I.  –  Immagini  presso  il  P.O.  San 
Martino di Oristano”; 
Visti

• Il D.Lgs. n. 163/06;
• Le LL.RR. n. 10/06, n. 5/07; 

con il pare favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di  liquidare  al Consorzio  Cooperative  Costruzioni  CCC  Società 
cooperativa, con sede in Bologna, la somma di € 30.346,73+IVA, quale 
saldo finale dei lavori di “Realizzazione nuovo corpo D.E.A. – Sale 
Operatorie – Pronto Soccorso – T.I. – Immagini presso il P.O. San 
Martino di Oristano”; 

2. Di  far  fronte all'importo  di  €  33.381,40,IVA  compresa,  con 
l'utilizzo dei finanziamenti di cui all'art. 20 L. 67/88 2^ fase – 
relativamente ai lavori N.P. 75 - Realizzazione nuovo corpo D.E.A. – 
Sale Operatorie – Pronto Soccorso – T.I. – Immagini presso il P.O. 
San  Martino  di  Oristano-  conto  economico  n.  0102020801  – 
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti – Aut. spesa UANOR n. 
11/2013 sub 0 – CUP J14B04000120001 – CIG: 5227432559; 

3. Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio   Bilancio, Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

    IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/08/2013 al 26/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                             Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	    
		IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DELIBERAZIONE  n° 690 del 09/08/2013

